

भारत सरकार
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय
कृषि एवं किसान कल्याण विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 2414
06 अगस्त, 2024 को उत्तरार्थ

विषय: नेशनल काउंसिल फॉर एग्रीकल्चर एंड रूरल ट्रांसफॉर्मेशन

2414. श्री मुरारी लाल मीना:

क्या कृषि और किसान कल्याण मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का अपनी 100 दिवसीय कार्य योजना के अंतर्गत नेशनल काउंसिल फॉर एग्रीकल्चर एंड रूरल ट्रांसफॉर्मेशन (एनसीएआरटी) की स्थापना करने का प्रस्ताव है;
- (ख) यदि हां, तो कृषि नीति एवं कृषि पद्धतियों में सुधार के लिए 100 दिवसीय कार्य योजना के अंतर्गत निर्धारित विशिष्ट उद्देश्यों और लक्ष्यों का ब्यौरा क्या है; और
- (ग) एनसीएआरटी की स्थापना एवं संचालन हेतु क्या समय-सीमा निर्धारित की गई है?

उत्तर

कृषि एवं किसान कल्याण राज्य मंत्री (श्री रामनाथ ठाकुर)

(क): जी, नहीं। सरकार का अपनी 100 दिवसीय कार्य योजना के अंतर्गत नेशनल काउंसिल फॉर एग्रीकल्चर एंड रूरल ट्रांसफॉर्मेशन (एनसीएआरटी) की स्थापना करने का कोई प्रस्ताव नहीं है।

(ख) एवं (ग): प्रश्न ही नहीं उठता।
